38 Eliyyil Akbar, “Ta’aruf Dalam Khitbah Perspektif Syafi’i Dan Ja’fari”, Musâwa, 1 (Januari,

2015). 61.
39 Nama lengkapnya adalah Abū ‘Abdullāh Ja’far ibn Muḥammad al-Bāqir ibn ‘Ali Zaynal Ābidīn

ibn Husayn ibn Alī ibn ‘Abī Ṭālib al-Hāshimī al-‘Alawī alMadanī al-Ṣādiq.2 Ia dilahirkan pada

tahun 80 H/699 M.3 Para sejarawan berbeda pendapat mengenai kelahiran Ja’far ini. Selain tahun

80 H., ada pula yang mengatakan bahwa ia dilahirkan pada tahun 83 H. Ada pula yang

mengatakan Ja’far dilahirkan sebelum kedua tahun tersebut. Namun riwayat yang paling kuat